2018年 8月 28日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

さいきょうアジアセミナー第 12弾「海外人財を採用するためのセミナー」開催

～未来を切り開く海外人財とは～

西京銀行は、2018年 9月 26日（水）に、人財の確保でお悩みのお客さま、海外展開を目

指すお客さまのために、高度外国人材（留学生）の採用を対象とした「海外人財を採用す

るためのセミナー」を開催いたしますので、お知らせします。

本セミナーでは、高度外国人材（留学生）の採用活動の進め方、効果的な求人のアプロ

ーチ方法、事前の社内調整などについて解説いたします。また、日本企業で働く元留学生

より自身の就職活動を通じて見えてきた、採用に関する問題点・改善案等をご紹介いただ

きます。

さらに、技能実習生および海外ビジネスの経験豊富な日本人のシニア層の採用について

も情報提供を行い、お客さまの人財に関するお悩みをサポートいたします。

 西京銀行は、これからも地方創生の実現に向けたセミナー、サポートに積極的に取り組

み、「地域の皆さまのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部 アジアビジネスサポート室（担当：山中）

TEL:0834-22-7665

人財に関するお悩み解決！

◆セミナー概要

開催日時 2018年 9月 26日（水） 14：00～16：00

開催場所 株式会社西京銀行 5階講堂（周南市平和通 1-10-2）

内   容

◆個別相談 2社限定（先着順）

13：00～14：00

 新輸出大国エキスパートによる相談受付

◆セミナー

 第 1部  14：05～15：05

       高度外国人材（留学生）の採用方法

        講師 ： 新輸出大国エキスパート 田中紀久子氏

 第 2部  15：10～15：30

       元留学生による就活体験談

        講師 ： 株式会社井上商店 陳琪氏

 情報提供 15：30～16：00

・技能実習生について

     西京ｲﾝﾃﾘｼﾞｴﾝｽﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ株式会社 代表取締役 山形惠則氏

     （ワールドゲート事業協同組合 専務理事 山形惠則氏）

  ・シニア人材について

     サイエスト株式会社 取締役 池田仰氏

参 加 費 無料

共 催 JETRO山口

申込方法
別添の申込書をお近くの西京銀行にお持ちいただくか、E メール、FAX にて

お申込みください。